
COMUNE DI NICOSIA 
IV SETTORE 


Polizia Municipale 


ORDINANZA Nr. 9S del 20 giugno 2016 

OGGETTO: Disciplina sosta veicolare e istituzione posteggio per disabili alla Via Regina Margherita in 
Villadoro fraz. di Nicosia. 

IL DIRIGENTE 

VISTA la richiesta pro!. aln.4876 del 29/02/2016, assunta e registrata al Settore il 0110312016 aln .1 106 con 
la quale da parte di, un soggetto diversamente abile, munito di contrassegno in materia del CdS, chiede 
l' istituzione di uno stallo di sosta riservato ai disabili in prossimità della abitazione in Via Regina Margherita in 
Villadoro fraz. di Nicosia; 

CONSTATATO che in prossimità del sito indicato non esistono parcheggi riserVati ai soggetti disabili né 
disciplinati liberi parcheggi; 

DATO ATTO, a seguito di sopralluogo, che per la configurazione della zona risulta possibile prevedere la 
istituzione dello sta Ilo di sosta da riservare ai soggetti diversamente abili in Via Regina Margherita in prossimità 
del civico lO in Villadoro fraz. di Nicosia, sito più vicino alla residenza del richiedente; 

RITENUTO dover accogliere la superiore ricllies ta; 

DATO ATTO che sulla presente determinazione il sottoscritto esprime parere in ordine alla regolarità ed all a 
correttezza dell 'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 nonché l'insussistenza 
di situazioni limitative o preclnsive alla gestione della pratica; 

VISTO l'art.7 D.P.R. n. 285 del 30.04. 1992 e regolamento di esecuzione; 
VISTO l'ordinamento Enti locali della Regione Sicilia; 

ORDINA 
Per le motivazioni di cui in premessa e con decorrenza immediata: 
- l'istituzione di uno stallo di sosta riservato ai soggetti diversamente disabili in Via Regina Margherita nel 
pressi del civico lO in Villadoro fraz. di Nicosia. 

La Polizia Municipale curerà l' apposizione di idonea segnaletica stradale 

Demanda a chiunque spetta di osservare e fare osservare la presente ordin a. 

D'"~':;:': /f'LEANZA 

-' 



4° SETTORE 
Attestazione di regolarità e correttez.za dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis I co=a D.Lgs 
26712000 nonché l'insussistenza di situazioni limitative o preclusive alla gestione della pratica .. 
Nicosia,20 giugno 20 16 I 

IL DIRJGENTE 
Dott.ssa Maria ' ra' "a LEANZA 

/ 
Reg. n.3219 del 20 giugno 2016 

http:correttez.za

